UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

Campus Universitário - BR 364, KM. 04 – Distrito Industrial – Rio Branco-Acre – CEP 69915-900

                             Telefone: 3901-2585. http://www.ufac.br   e-mail: ufac.ccsd@hotmail.com

ATA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO E OU TEMPORÁRIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E

DO DESPORTO, PARA A ÁREA: MOVIMENTO HUMANO: REFERENTE AO

EDITAL Nº 031 /2013.

No dia oito do mês de janeiro do ano dois mil e quatorze, para dar cumprimento ao item 1.2

do edital 031/2013 e do artigo 12 da resolução 006/2009-CONSU, reuniu-se a Banca

Examinadora do concurso de provas e títulos para Avaliação das inscrições dos candidatos,

composta pelos professores: Profª Drª Lucicléia Barreto Queiroz (Presidente); Profª Esp.

Jaqueline dos Santos Valente Barros (Secretária) e Profº Ms. João Petrolitano Gonçalves de

Assis (Membro).  A banca examinadora recebeu na data de oito de janeiro de dois mil e

quatorze, um envelope contendo as solicitações de inscrição dos candidatos: Anielle Pinto

Ferreira; Patrícia Satrapa Silva; Norayra Michelle Santos de Lima; Silvia Maria da Cunha

Slavieiro, Manuela Albuquerque Lima Ribeiro, Itanna Lustosa de Paula Dias, Ronaldo

Cunha da Conceição, Stephanie Gomes de Moura e José Antonio da Silva Filho.  Após

análise dos processos a banca examinadora resolveu:

DEFERIR a solicitação de inscrição dos candidatos: Anielle Pinto Ferreira; Patrícia

Satrapa Silva; Norayra Michelle Santos de Lima; Silvia Maria da Cunha Slavieiro, Manuela

Albuquerque Lima Ribeiro, Itanna Lustosa de Paula Dias e Ronaldo Cunha da Conceição,

por atender aos requisitos mínimos exigidos para inscrição, de acordo com o item 1.2 do

edital. Indeferir as inscrições de Stephanie Gomes de Moura e José Antonio da Silva Filho

por não atenderem as exigências do edital.

RESULTADO DA PROVA ESCRITA: Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de

dois mil e quatorze, para dar cumprimento ao edital Prograd 031/2013, reuniram-se na sala

ambiente do bloco Walter Félix I   para aplicação da Prova Escrita do referido concurso, a

Banca Examinadora  composta pelos professores: Profª Drª Lucicleia Barreto Queiroz

(Presidente) Esp. Jaqueline dos Santos Valente Barros (Secretária) e Profº Ms João

Petrolitano Gonçalves de Assis (Membro). Compareceram os candidatos: Anielle Pinto

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

Campus Universitário - BR 364, KM. 04 – Distrito Industrial – Rio Branco-Acre – CEP 69915-900

                             Telefone: 3901-2585. http://www.ufac.br   e-mail: ufac.ccsd@hotmail.com

Ferreira; Patrícia Satrapa Silva; Norayra Michelle Santos de Lima; Silvia Maria da Cunha

Slavieiro, Manuela Albuquerque Lima Ribeiro e Itanna Lustosa de Paula Dias, o candidato

Ronaldo Cunha da Conceição não compareceu.

A prova foi realizada simultaneamente pelos candidatos presentes, tendo início às 08:00

horas e término para as 12:00 horas. Após o término da prova escrita os membros

reuniram-se na Sala ambiente do bloco Walter Félix I  para proceder à correção da prova.

Após decorrido a análise das avaliações da prova escrita dos candidatos ao concurso ,

obteve-se os resultados constantes da tabela abaixo.

Anielle Pinto Ferreira Não Aprovado

Patrícia Satrapa Silva Aprovada

Norayra Michelle Santos de Lima Não Aprovado

Silvia Maria da Cunha Slavieiro Não Aprovado

Manuela Albuquerque Lima Ribeiro Não Aprovada

Itanna Lustosa de Paula Dias  Aprovado

Ronaldo Cunha da Conceição Não Compareceu

 SORTEIO DA PROVA DIDÁTICA : No dia dezesseis do mês de janeiro de dois mil e

quatorze, para dar cumprimento ao edital Prograd  031/2013, reuniram-se na sala dos

professores do Bloco José Aníbal Tinoco para o sorteio dos temas  da Prova Didática, a

Banca Examinadora  composta pelos professores: Profª Drª Lucicléia Barreto Queiroz

(Presidente); Profª Esp. Jaqueline dos Santos Valente Barros (Secretária) e Profº Ms. João

Petrolitano Gonçalves de Assis (Membro). O sorteio foi realizado conforme ordem de

inscrição, a candidata Patrícia Satrapa Silva - inscrição nº 07  Compareceu as 8:00hs  sendo

sorteado o tema nº 02 Crescimento Infantil e Desenvolvimento Motor;  e a candidata Itanna

Lustosa de Paula Dias – inscrição nº 17 as 10:00hs sendo sorteado o tema nº 06 -

Classificação das Habilidades Motoras (Amplas e finas; Discretas e contínuas e Abertas e

fechadas).

PROVA DIDÁTICA: Aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze,

reuniu-se na sala 209 do CCSD a Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

Campus Universitário - BR 364, KM. 04 – Distrito Industrial – Rio Branco-Acre – CEP 69915-900

                             Telefone: 3901-2585. http://www.ufac.br   e-mail: ufac.ccsd@hotmail.com

Títulos para a realização da prova didática do referido concurso composta pelos

professores: Profª Drª Lucicléia Barreto Queiroz (Presidente); Profª Esp. Jaqueline dos

Santos Valente Barros (Secretária) e Profº Ms. João Petrolitano Gonçalves de Assis

(Membro) e Profª Drª. Rossilene Brasil Muniz (pedagoga).  Compareceram as candidatas

Patrícia Satrapa Silva e Itanna Lustosa de Paula Dias. Obedecendo a ordem de

inscrição, prevista no edital a primeira candidata a ministrar a aula foi Patrícia Satrapa

Silva, com o tema: Crescimento Infantil e Desenvolvimento Motor, iniciando sua

dissertação oral às 08:02 min e encerrando às 08:53  min perfazendo um total de 51

minutos. A candidata obteve a nota (6,7). A segundo candidata Itanna Lustosa de Paula

Dias, com o tema: Classificação das Habilidades Motoras (Amplas e finas; Discretas e

contínuas e Abertas e fechadas, iniciou sua dissertação oral às 10h02min e encerrou às

10h43 min perfazendo um total de 41 minutos. A candidata obteve a nota (4,3). O resultado

final da prova didática foi: Patrícia Satrapa Silva - APROVADA; e Itanna Lustosa de

Paula Dias  – NÃO APROVADA. Após a publicação do resultado da prova didática, a

candidata Itanna Lustosa, inconformada com o resultado, impetrou recurso que foi

analisado pela banca examinadora no dia 22 de janeiro de 2014. Efetuada a análise, a banca

examinadora manteve o resultado de não aprovada para a candidata em questão.

DA ANÁLISE DE TÍTULOS: Aos vinte e treis dias do mês de janeiro do ano de dois mil

e quatorze, reuniu-se na sala de professores do Bloco José Aníbal Tinoco a Comissão

Examinadora do Concurso para realização da análise de títulos da candidata: Patrícia

Satrapa Silva. Após realizada a conferencia a candidata obteve  a pontuação 3,1.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO

Campus Universitário - BR 364, KM. 04 – Distrito Industrial – Rio Branco-Acre – CEP 69915-900

                             Telefone: 3901-2585. http://www.ufac.br   e-mail: ufac.ccsd@hotmail.com

DO RESULTADO FINAL:

Após decorridas todas as etapas do concurso, o resultado final ficou da seguinte forma: A

candidata  Patrícia Satrapa Silva em PRIMEIRO LUGAR  Aprovada com a nota seis

pontos e sete décimos 9,8 ( nove ponto oito). Nada mais a ser tratado eu Jaqueline dos

Santos Valente Barros, secretária, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos

demais membros da Banca Examinadora.

A Comissão:

       __________________________________________________________

                             Profª. Drª Lucicléia Barreto Queiroz (Presidente)

                 ___________________________________________________________

 Profª. Esp. Jaqueline dos Santos Valente Barros (Secretária)

               _____________________________________________________________

Profº. Ms. João Petrolitano Gonçalves de Assis (membro)

               _______________________________________________________________

  Profª Drª. Rossilene Brasil Muniz (pedagoga)

Rio Branco, Acre,  de janeiro de 2014.